
    

 

COMUNE DI MARTIRANO LOMBARDO 

(Provincia di Catanzaro) 

Determinazione del Responsabile del Servizio 

Area Tecnica Manutentiva 

                                                                                                                               COPIA 
Reg. Gen. N. 56 

data 22/03/2019 

N° 34 

Oggetto: Impegno di spesa e liquidazione corrispettivo per connessione alla 

rete BT di Enel Distribuzione . 

                                         CIG.:Z2527B32E9 

 

L’anno DUEMILADICIANNOVE , il giorno 22 (VENTIDUE  ), del mese di 

FEBBRAIO , nel proprio ufficio; 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
                                                         Dott. Franco Rosario PUCCI - Sindaco 

 
Premesso che: 

con delibera di G.C. n. 62 del 11/06/2015  sono state attribuite ai componenti dell’organo esecutivo le 
funzioni di Responsabili di Area in ottemperanza all’art. 53 comma 23 della legge n. 388/2000 e art. 8 
del vigente Regolamento Comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi 
 

Visto il D. Lgs.vo 18.8.2000, n. 267;  

 
Visto il Regolamento comunale di contabilità;  
 
Visto lo Statuto Comunale;  
 
 CONSIDERATO   che nel centro per anziani sito in via Mantova è stato installato un impianto 
fotovoltaico di KW 3. 
 
CHE  per l’attivazione della connessione alla rete BT di e-distribuzione la società Enel Distribuzione 
con nota nostro protocollo 1012 del 21/03/2019, ha comunicato i costi per la realizzazione della 
connessione in immissione, e le modalità di pagamento, disponendo il versamento della somma pari 
ad € 122,00 Iva compresa . 
 
 

 VISTA la richiesta di prenotazione della spesa nostro protocollo 1012 del 21/03/2019 , con la 

quale è stata chiesta la somma pari a € 122,00  quale corrispettivo per la connessione alla rete 

BT Enel Distribuzione dell'impianto fotovoltaico sito nel comune di Martirano Lombardo alla via 

Mantova 2 codice POD IT001E790118927 . 

 VISTA la disponibilità finanziaria resa   al Capitolo 200,40 Missione 1005103 di complessivi  € 

122,00;  

 Dato atto che per il presente procedimento è stato generato il seguente   CIG : Z2527B32E9 

 

VERIFICATO in adempimento  "Regolamento per la Disciplina del Controllo  Interno di  
regolarità Amministrativa e Contabile  quanto segue:  

 La regolarità dell’ istruttoria eseguita dall’ ufficio; Il rispetto della tempistica prevista per Legge;  

 L'idoneità del presente atto a perseguire gli interessi generali dell'azione 

 

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i.; 

 



Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i.; 

Visto il d.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207 s.m.i. nella parte ancora in vigore ; 

Visto il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50; 

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;  

Visto il regolamento comunale di contabilità; 

Visto il regolamento comunale dei contratti; 

Visto il regolamento comunale sui controlli interni 
Visto : il redigendo bilancio esercizio anno 2019 

 

 

DETERMINA 
 

-che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto;  

 di impegnare la somma di € 122,00 a favore di Enel Distribuzione, necessaria per l'attivazione della 

connessione alla rete BT di Enel Distribuzione, dell'impianto fotovoltaico di potenza 3 KW. sito nel 

comune di Martirano Lombardo alla Via Mantova 2 tale somma sarà reperita  al Capitolo 200.40 

Missione 1005103 del redigendo bilancio anno 2019 . 

 

 liquidare a favore della Società Enel Distribuzione, la somma di € 122,00 al Codice IBAN 

IT69K0306902117100000009743 , corrispettivo pratica n° " 207336415", quale imponibile per la 

richiesta di connessione alla rete BT di Enel Distribuzione del suindicato impianto :-   

 di avere, preventivamente accertato che il programma dei pagamenti conseguenti il presente 

impegno di spesa sia compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza 

pubblica, ai sensi del comma  2 dell'art. 9 del d.l. n° 78 dell'1/07/2009 convertito con modificazioni 

della L. 3 Agosto 2009 n? 102;  

il CIG attribuito dall’Autorità per la Vigilanza sui contratti Pubblici di lavori, servizi e forniture per la 

presente fornitura è:  Z2527B32E9 

Di pubblicare la presente per almeno 15 gg all'Albo Pretorio On-line di questo Ente ai sensi dell'art. 
32 comma 1 Legge 69/2009.  
 
CONTRO la presente Determinazione, ai sensi del DPR n. 1199 del 1971 è ammesso ricorso 
gerarchico al Segretario entro 30 giorni dalla pubblicazione, ricorso straordinario al Presidente della 
Repubblica entro 120 giorni ai sensi del RD n. 1054 del 1924 e smi ricorso al Tar entro 60 giorni.  
 
 
 
 
 
Trasmettere copia della presente determinazione al responsabile del servizio economico per gli 
adempimenti di competenza. 
 
 

 
 

     

 IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

  (L. 388/2000 art. 53 c. 23 – L. 448/2001 art. 29 c. 4) 

                                                                                       (F.to Dott. Franco Rosario Pucci – Sindaco) 

 

            _____________________________



 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

 

Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai sensi dell’articolo 

147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000,  

 
rilascia: 

 PARERE FAVOREVOLE 

 PARERE NON FAVOREVOLE, per le seguenti motivazioni_______________________; 

 

data 22/03/2019 

Il Responsabile del servizio finanziario 

              .                        f.to Sig. Mariarosa AIELLO 
 

 

 

 

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in relazione alle 

disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di 

entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 

1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267: 

Impegno Data Imponibile IVA Importo Capitolo-Missione Esercizio 

      € 122,00 200.40  -  1005103   2019 

 

Martirano Lombardo, 22/03/2019 

Il Responsabile del servizio finanziario 

f.to Sig. Mariarosa AIELLO 

 

 

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi dell'art. 151, 

comma 4, del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 
La presente determinazione vieni oggi affissa all’albo pretorio on line del Comune e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.  

 

Martirano Lombardo, lì   22/03/2019                                                                     Il Responsabile delle Pubblicazioni 

                                         f.to Giuseppe Cuda 
N. Albo __________ del   22/03/2019 

 

 

 

 

 

Per copia conforme all’originale. 

 

Martirano Lombardo, lì  22/03/2019                                                               IL SEGRETARIO COMUNALE 

        Dott. Antonio Grutteria - Segretario 

 

____________________________________ 

 

 

 

 

'



 


